
２０２０年１１月２４日 

 

 

新型コロナウィルス感染者の発生について 

 

平素は弊社の生産活動に多大なるご理解とご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。 

標題の件につきまして、１１月２４日までに弊社本社工場において、従業員複数名が新型

コロナウィルスに感染していることを確認いたしましたので、お知らせいたします。 

感染者は、いずれも同一事業部内の同じ職場および関連職場に所属しており、全員軽症

または無症状です。全員が内勤であり、お客様と直接接する業務には従事しておりません。 

当該従業員と接触のあった従業員に対しては、自宅待機を指示するとともに、PCR検査を

実施し、いずれも陰性との確認を得ております。 

尚、本件に関連して、弊社製品の納入その他につきまして影響はございません。 

 

皆さまにはご心配をおかけいたしますが、弊社では引き続き、お客様、お取引先様、従

業員およびそのご家族の安全・健康確保を最優先とし、所轄保健所をはじめ関係各所と連

携を図り、感染拡大の抑止に取り組んでまいります。 

 

尚、弊社では、新型コロナウィルスの感染抑止のため下記対応を実施しており、 今後と

も継続してまいります。  

・社内の各種会議など、感染を誘発する可能性があるものは極力取り止めております。 

・社内の食堂は、少人数に分散した交代制で喫食を進めております。 

・マスクを着用し、こまめな手洗いを徹底しております。 

・商談やご訪問はメールや電話等を極力活用し、不要不急の面談は控えております。 

・納入業者様等につきましては、守衛所にて体温チェックを行い、37.5℃以上の方は入場

をお断りしております。 

 

関係者の皆様には、ご理解とご協力の程、どうぞ宜しくお願い申し上げます。 

 

 

お問い合わせ先 

アイコクアルファ株式会社 ＥＣＳＴ 

ＴＥＬ：０５８７-９７-１１１１   ＦＡＸ：０５８７-９７-１１７７ 


